(Archiv cesky I. pag. 143.)

41*

324

315.

Papst Bonifacius IX. theilt dem Abte der Schotten in Wien, dem Dechant von Sanct 
Severin in Köln und dem Prager Official die Entscheidung im Processe um das Patronatsrecht 
der St. Jakobskirche in Brünn zu Gunsten des Oslaraner Klosters mit, und befiehlt ihnen, 
die Äbtissin und den Convent in den Besitz der Pfarrkirche und ihrer Einkünfte einzuführen.

Dt. Rom, 21. Juni 1404.
Bonifacius episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis abbati monasterii Scotorum 

in Wyenna, Pataviensis diócesis, et decano ecclesie sancti Severini Coloniensi ac official! 
Fragens! salutem et apostolicam benediccionem. Exhibita nobis pro parte dilectarum in 
Christo filiarum abbatisse et conventos monasterii vallis sánete Marie de Oslavia, Cisterciensis 
ordinis, Olomucensis diócesis, peticio continebat, quod, licet olim parrochialis ecclesia sancti 
Jacobi in burgo Brunnensi dicte diócesis prefato monasterio canonice unita, annexa et 
incorpórala extitisset, ipseque abbatissa et conventos eandem ecclesiam huiusmodi unionis, 
annexionis et incorporacionis vigore assecote foissent eamque in proprios osos a tempore, 
cuius contrarii memoria non extiterat, tenuissent et possedissent pacifice et quiete, tarnen 
postmodern dilecti filii propositus et capitulum ecclesie sancti Petri in Brunna dicte diócesis 
ac Conrados Smerbeck, qoi se gerit pro canónico ipsios ecclesie sancti Petri, falso asse- 
rentes, eandem parrochialem ecclesiam menso capitolari ipsios ecclesie sancti Petri unitam 
fore, ac eisdem abbatisse et conventui contra justiciara se opponentes, impediverunt et impe- 
diunt ac fecerunt et faciunt, quominus ipse abbatissa et conventos eandem parrochialem 
ecclesiam possent pacifico possidere et alias easdem abbatissam et conventum super ipsa 
parrochiali ecclesia et eins occasione multipliciter molestarunt, vexarunt et eciam pertur- 
barunt; et nichilominus iidem propositus et capitulum et Conrados occasione unionis anne
xionis et incorporacionis dicto monasterio, ut prefertur, factarum ad sedera apostolicam 
appellarunt; nosque causara appellacionis huiusmodi et negocii principalis venerabili fratri 
nostro Jacobo episcope Aquilanensi, tunc capellano nostro et auditori causarum palacii 
apostolic!, ad instanciam dictomm propositi, capituli et Conradi audiendam commisimus et 
fine debito terminandam, non obstante, quod causa ipsa de sui natura ad romanara curiam 
legitime devoluta et apud earn tractanda et finienda non esset; qui quidem episcopus, tunc 
auditor ad instanciam dilecti filii ma gis tri Wilhelmi Leo, substituí! per dilectum filium 
magistrum Gerlacum de Esch abbatisse et convenías, corara eo in judicio comparentis 
dilectum filium magistrum Johannem de Scrivanis, substitutum per dilectum filium magistrum 
Nicolaum Falkenberg propositi capituli et Conradi, predictorum procuratores, prout ad hoc 
Gerlacus ab abbatissa et convenlu et Nicolaus prefati a prepósito, capitulo et Conrado 
prefatis sufficiens mandatum habebant et eidem episcopo tunc auditor! apud acta cause 
huiusmodi legitime constaba!, ad dandum et recipiendum libellum in causa huiusmodi per 
quondam cursorem nostrum citari fecit ad cerium terminum peremptorium competentem. 
In quo die tus Wilhelmus corara eodem episcopo tunc auditore in judicio compáreos predict! 
Johannis non comparentis contumaciam accusavit et in eins contumaciam quondam pro parte 
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sua in huiusmodi causa libellum dedit; et deinde eisdem Wilhelmo et Johanne coram eodem 
episcopo et auditore in judicio comparentibus ac lite per eos legitime contéstala, necnon 
per quemlibet ipsorum de calumpnia et de veritate dicenda in causa huiusmodi in ipsius 
episcopi tunc auditoris presencia prestito juramento in certis terminis eis ad hoc assignatis, 
prelates episcopes tenc aeditor eisdem Wilhelmo et Johanni coram eo in jndicio constitntis 
ad dandum et hinein de dari videndmn posiciones et artícelos, si qeos dare veilent, in causa 
huiusmodi assignavit certom terminem peremptorium competentem; deinde vero nos causam 
huiusmodi venerabili fratri nostro Antonio Concordiensi, tunc Sibinicensi episcopo, qui tunc 
locum unius ex auditoribus causarum dicti palacii de mandato nostro tenebat, ex certis 
causis audiendam commisimus et fine debito terminandam, coram quo prefatus Wilhelmus 
in eodem termino in judicio comparens predict! Johannis non comparentis contumaciam 
accusavit et in eins contumaciam quosdam posiciones et artículos pro parte sua in huius
modi causa dedit et successive prefatus Johannes coram eodem Antonio episcopo in judicio 
comparens quasdam excepciones contra huiusmodi posiciones et artículos dedit in certo 
termino ad hoc dato; idemque Antonius episcopus ad eiusdem Wilhelm! instanciam predictum 
Johannem ad producendum et per alteram partem product videndmn omnia jura et muni- 
menta, quibus partes ipse in huiusmodi causa uti veilent, per quendam cursorem nostrum 
citari fecit ad cerium terminum peremptorium competentem, in quo prefatus Wilhelmus 
coram eodem Antonio episcopo in judicio comparens predict! Johannis non comparentis 
contumaciam accusavit et in eins contumaciam nonnulla, literas apostólicas, instrumenta 
publica aliaque jura et munímenta, quibus pro parte sua in huiusmodi causa uti voluit, 
produxit prefatusque Antonius episcopus ad eiusdem Wilhelmi instanciam predictum Johannem 
ad dicendum contra huiusmodi producta quidquid vellet, per quendam cursorem nostrum 
citari fecit ad certum terminum peremptorium competentem, in quo dictus Wilhelmus coram 
eodem Antonio episcopo in judicio comparens predict! Johannis non comparentis contumaciam 
accusavit. Tandem vero, predicas Wilhelmo et Johanne coram eodem Antonio episcopo in 
judicio comparentibus ipsoque Wilhelmo in huiusmodi causa concludi petente, memoralus 
Antonius episcopus cum eodem Wilhelmo concludente in huiusmodi causa conclusit et habuit 
pro concluso in certo termino ad hoc prefixo ac eisdem Wilhelmo et Johanne coram eodem 
Antonio episcopo in judicio comparentibus ipsoque Wilhelmo diffinitivam in huiusmodi causa 
sentencian) ferri petente, in ceria die ad hoc prefixa sepedictus Antonius episcopus visis et 
diligenter inspectis omnibus et singulis actis, acticatis habitis et productis in causa huiusmodi, 
ipsisque cum diligencia recensitis et examinalis, ac facta super hits omnibus auditoribus 
causarum dicti palacii relacione plenaria et fideli, de ipsorum auditorum consilio et assensu 
per suam diffinitivam sentencian! pronunciavit, decrevit et declaravit, prout hec omnia in 
dicto libello petita fuerant, unionem, annexionem et incorporacionem predictas prefato 
monasterio facías et omnia inde secuta fuisse et esse canónica, suumque debitum debuisse 
et debere sortiri effectual, dictamque parrochialem ecclesiam ad prefatas abbatissam et con
ventual et dictum earum monasterium spectasse et pertinuisse ac spectare et pertinere de 
jure, ipsisque eandem parrochialem ecclesiam adiudicaudam fore et adiudicavit, predictisque 
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prepósito, capitulo et Conrado in dicta parrochiali ecclesia sen ad earn nullum jus competiisse 
sive compelere, opposicionesque raolestaciones, vexaciones, perturbaciones et impedimenta 
predicta fuisse et esse temeraria, ¡Ilícita et injusta ac de facto presumpta, dictisque prepósito, 
capitulo et Conrado super opposicionibus, molestacionibus, vexacionibus, perturbacionibus et 
impediments ac parrochiali ecclesia predicts perpetuum silencium imponendum fore et im- 
posuit, ipsosque preposilum, capitulum et Conradum in expensis in huiusmodi causa legitime 
facts condempnandos fore et condempnavit, ipsarum expensarum taxacione sibi imposterum 
resérvala, A quaquidem sentencia pro parte eorundem preposit capituli et Conradi full ad 
sedem predictam appellalum; nosque causam appellacionis huiusmodi ab eadem sentencia 
interiecte venerabili fratri nostro Nicolao episcopo Ferentinatensi, qui similiter tunc locum 
unius ex diets auditoribus de mandato nostro tenebat, prout tenet, audiendam commisimus 
et fine debito terminandam; coram quo, prefats Wilhelmo et Johanne in judicio comparen- 
tibus et per eundem Wilhelmom quodam pro parte sua dato libello ipso Johanne tunc 
aliquem pro parte sua libellum dare non curante et per quemlibet eorum de calumpnia et 
de veritate dicenda in ipsius Nicolai episcopi presencia prestito juramento, traditisque per 
eos nonnullis posicionibus et articulis et per eundem Wilhelmom qoibusdam excepcionibos 
contra posiciones et artículos partis sibi adverse datis, dicto Johanne tunc excepciones 
aliquas contra posiciones et artículos partis sibi adverse huiusmodi dare non curante, pro- 
ductisque per eos nonnullis literis apostolicis, instruments publicis aliisque juribus et muniments, 
quibus partes ipse uti voluerunt et contra huiusmodi producta quibusdam excepcionibus 
hincinde datis, in causa huiusmodi in certs terminis, eis ad síngalos actus huiusmodi per 
prefatum Nicolaum episcopum successive et peremptorie assignats, idem Nicolaus episcopus 
ad eiusdem Wilhelmi instanciam predictum Johannem ad concludendum et concludi videndum 
in causa huiusmodi vel dicendum causam racionabilem, quare in ea concludi non deberet, 
per quendam cursorem nostrum cita ri fecit ad cerium terminum peremptorium competentem ; 
in quo, predicto Wilhelmo corara eodera Nicolao episcopo in judicio compárente et prefati 
Johannis non comparentis contumaciam acensante et in eins contumaciam in causa ipsa 
concludi petente, memoralus Nicolaus episcopus reputans eundem Johannem, quoad actum 
huiusmodi prout erat mérito, conlumacem, in eins contumaciam cum eodem Wilhelmo in 
huiusmodi causa concludente conclusit et habuit pro concluso, Et delude predicts Wilhelmo 
et Johanne corara eodem Nicolao episcopo in judicio comparenlibus ipsoque Wilhelmo 
deffinitivam in huiusmodi causa sentenciara ferri petente, in certa die ad hoc prefixa, 
sepedictus Nicolaus episcopus visis et diligenter inspects omnibus et singulis acts acticatis 
habits et products in causa huiusmodi, ipsisque cum diligencia recensitis et examinatis, 
ac facta super hiis omnibus auditoribus causarum diet palacii relacione plenaria et fid eli, 
de ipsorum auditorum consilio et assensu per suam diffinitivam sentenciara pronunciavit, 
decrevit et declaravit: per prefatum Antonium episcopum in huiusmodi causa bene fuisse 
et esse procession, sentenciatum et diffinitum, ipsiusque sentenciara confirmandam fore et 
confirmavit, et pro parte dictorum preposit, capituli et Conradi ab eodem Antonio episcopo 
et dicta ejus sentencia male fuisse et esse appellation, ipsosque prepositura capitulum et
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Conradum in expensis coram eo in huiusmodi causa legitime factis condempnandos fore et 
condempnavit, ipsarum expensarum taxacione sibi imposterum resérvala. Cum que ab eadem 
sentencia ipsius Nicolai episcopi pro parte dictorum prepositi, capituli et Conradi ad sedem 
fuisset appellatum, eandem nos causam ultime appellacionis huiusmodi dilecto filio nostro 
Antonio, tituli sánete Cecilie presbytero cardinal!, audiendam commisimus et fine debito 
terminandam, qui ad instanciam dicti Wilhelmi coram eo in judicio comparentis, prefatum 
Johannem ad dandum et recipiendum libellum in causa huiusmodi per porterium suum 
juratum ci tari fecit ad cerium terminum peremptorium competentem; in quo dictus Wilhelmus 
coram eodem cardinal! in judicio comparens predict! Johannis non comparentis contumaciam 
accusavit, et in ejus contumaciam quendam pro parte sua in huiusmodi causa libellum dedit 
et deinde prefatis Wilhelmo et Johanne coram eodem cardinal! in judicio comparentibus et 
per quemlibet eorum de calumpnia et de veritate dicenda in ipsius cardinalis presencia 
prestito juramento et per eundem Wilhelmom quibusdam posicionibus et articulis pro parte 
sua traditis, predicto Johanne tune posiciones aut artículos aliquos pro parte sua tradere 
vel contra posiciones et artículos partis sibi adverse predictos excepciones aliquas dare 
non curante, in causa huiusmodi in certis terminis, eis ad hec per prefatum cardinalem 
successive et peremptorie assignatis, prefatus cardinalis ad eins dem Wilhelmi instanciam 
predictum Johannem ad producendum et per alteram partem product videndum omnia 
jura et munimenta, quibus partes ipse in huiusmodi causa uti vellent, per porterium 
suum juratum citari fecit ad certom terminum peremptorium competentem. In quo predictus 
Wilhelmus coram eodem cardinal! in judició comparens prefati Johannis non comparentis 
contumaciam accusavit et in ejus contumaciam nonnulla, literas appostolicas, instrumenta 
publica aboque jura et munimenta, quibus pro parte sua in huiusmodi causa uti voluit, 
produxit, idemque cardinalis ad ejusdem Wilhelmi instanciam predictum Johannem ad dicendum 
contra huiusmodi preducta, quitquid vellet, per porterium suum juratum citari fecit ad certom 
terminum peremptorium competentem; in quo dictus Wilhelmus coram eodem cardinali in 
judicio comparens predicti Johannis non comparentis contumaciam accusavit. Deinde vero, 
cum dictus Antonius cardinalis se a romana curia absentasset, nos causam huiusmodi dilecto 
fratri nostro Henrico, titulo sánete Anastasio cardinali, audiendam commisimus et fine debito 
terminandam, qui ad instanciam dicti Wilhelmi coram eo in judicio comparentis prefatum 
Johannem ad concludendum et concludi videndum in causa huiusmodi vel dicendum causam 
racionabilem, quare in ea concludi non deberet, per porterium suum juratum citari fecit ad 
cerium terminum peremptorium competentem; in quo, predicto Wilhelmo coram eodem 
Henrico cardinali in judicio compárente et predicti Johannis non comparentis contumaciam 
acensante et eins contumaciam in causa huiusmodi concludi potente, memoratus Henricus 
cardinalis repu tans eundem Johannem, quoad actum huiusmodi prout eral mérito, contumacem, 
in eins contumaciam cum eodem Wilhelmo in huiusmodi causa concludente conclusit et 
habuit pro concluso; et ad ejusdem Wilhelmi instanciam predictum Johannem ad suam in 
huiusmodi causa diffinitivam sentenciam audiendam per porterium suum juratum citari fecit 
ad certain diem peremptoriam competentem. In qua, dicto Wilhelmo coram eodem Henrico 
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cardinal} in judicio compárente et predict! Johannis non comparentis contumaciam acensante 
et in eins contumaciam sentenciara ipsam ferri petente, sepedictus Henricus cardinalis reputans 
eundem Johannem, quoad hoc prout erat mérito, contumacem, in eins contumaciam visis et 
diligenter inspects omnibus et singulis actis acticatis habitis et produces in causa huiusmodi, 
ipsisque cum diligencia recensitis et examinatis, ac habito super hiis consilio cum (juris) 
peritis per suam diffinitivam sentenciara pronunciavit, decrevit et declaravit: per prefaturn 
Nicolaum episcopum in huiusmodi causa bene fuisse et esse processum, sentenciatum et 
difíinitum, ipsiusque sentenciara confirmandam fore et confirmavit et pro parte dictorum 
propositi et capituli et Conradi ab eodem Nicolao episcopo et ejus sentencia male fuisse 
et esse appellation, ipsosque prepositura, capitulum et Conradum in expensis in huiusmodi 
instancia legitime factis condempnandos fore et condempnavit, ips arum expensarum taxacione 
sibi imposterum reservata. Et subsequenter dilectas filius magister Branda de Castelliono, 
capellanus noster et causarum dicti palacii auditor, cui ex certis causis commisimus, ut 
ipsas expensas corara prefato Antonio episcopo factas taxaret et instrumentom publicum 
super eadem sentencia ipsius Antonii episcopi confection sigillaret, corara eodem Antonio 
episcopo in quinquaginta, et Nicolaus episcopus corara se in triginta, necnon Henricus 
cardinalis prefati corara eo factas expensas huiusmodi in viginti octo florenis auri de camera 
boni et justi ponderis, in contumaciam predict! Johannis de mandatis videlicet Brande auditoris 
et Nicolai episcopi per quosdam cursores nostros ac Henrici Cardinalis predictorum per 
porterium ipsius cardinalis juratum ad vid endura taxari expensas huiusmodi ad instanciam 
predict! Wilhelmi ad certos términos peremptorios competentes successive citati et non 
curantis comparece, prefato Wilhelmo in eisdem terminis corara Branda auditore et Nicolao 
episcopo et Henrico cardinal! predictis successive in judicio compárente et predict! Johannis 
non comparentis contumaciam acensante et in eins contumaciam expensas ipsas taxari 
potente successive providis moderacionibus taxaverunt, prefati Wilhelmi super expensis ipsis 
juramentis secutis, prout in dieto et quibusdam aids instrumentis publicis eciam inde confectis, 
eorundem Brande auditoris et Nicolai episcopi ac Henrici cardinalis sigillis munitis dicitur 
plenius contineri. Cum autem, sicut eadem peticio subjungebat, dilectas filius Georgius de 
Gewiczka, qui so gerit pro canonice Olomucensi, lite huiusmodi sic indecisa pendente, in 
prefata parrochiali ecclesia so intruserit, predicte abbatissa et conventos dubitent, ne eciam 
aliqui alii in eadem ecclesia parrochiali hactenus se intruserint vel imposterum intrudant, 
pro parte ipsorum abbatisse et conventos nobis fuit humiliter supplica turn, ut providere eis 
super hoc de oportuno remedio dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicacionibus inclinati, 
que super hiis ab eisdem Antonio et Nicolao episcopis ac Branda auditore necnon Henrico 
cardinal! provide facta sunt, rata habentes et grata dictasque sentencias auctoritate apostólica 
confirmantes, discreción! vestre per apostólica scripta mandamus, quatenus vos vel duo ant 
unus vestrum per vos vel alium sen alios premissa execucioni debite demandantes, predictas 
abbatissam et convention vel procuratorem suum eorum nomine in corporalem possessionem 
dicte parrochialis ecclesie juriuraque et pertinenciarum eiusdem, amotis exinde dictis pre
pósito, capitulo et Conrado, inducatis auctoritate nostra et defendatis inducías, facientes ipsis 
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de parrochialis ecclesie fructibus redditibus proventibus juribus et obvencionibus universis 
integre responden et de predicts florenorum summis pro dictis expensis juxta prefatorum 
instrumentorum earundem condempnacionum et taxacionuni tenores plenam et debitam satis
facciones impendí. Et insuper ad execucionem presencias eciam tarn contra dictum 
Georgius, quam contra quoscunque alios intrusos vel forsan in eadem parrochiali ecclesia 
intrudendos, perinde quoad possessionem dicte parrochialis ecclesie prefatis abba'isse et 
conventui duntaxat tradendam eadem auctoritate procedatis, ac si sentencie ipse contra eos 
late forent, et nichilominus legitimis super hiis per vos habendis servatis processibus eos, 
quociens expedierit, aggravare curetis, contradictores per censurara ecclesiasticam appellacione 
postposita compescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis; non 
obstante, si prefatis prepósito, capitulo et Conrado ac Gregorio vel quibusvis aliis communiter 
vel divisim a predicla sit sede indultara, quod interdict, suspendí vel excommunicari non 
possint, per literas apostólicas, non lucientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum 
de indulto huiusmodi mencionem. Datum Rome apud sanctum Petrum, XI. huleadas Julii, 
pontificatus nostri anno quinto décimo.